7

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минеральные Воды

О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Минераловодского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края
от 12 апреля 2019 г. № 779

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.                                  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                и муниципальных услуг», постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края                           от 05 октября 2018 г. № 2373 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг, порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг Минераловодского городского округа», администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления администрацией Минераловодского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 19 апреля 2019 г. № 779 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Минераловодского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 04 июня 2021 г. № 1158, от 15 декабря 2021 г. № 2622, от 15 апреля 2022 г. № 787, от 20 июня 2023 г. № 1366, постановлением администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края                               от 26 февраля 2024 г. № 405):

1.1. После абзаца 8 подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 добавить абзац следующего содержания:

«7.1) сведения о договоре строительного подряда с использованием счета эскроу, включая сведения о лице, выполняющем работы по строительству объекта индивидуального жилищного строительства на основании такого договора (при строительстве объекта индивидуального жилищного строительства в соответствии с Федеральным законом «О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу»);
1.2. Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случаях, предусмотренных статьей 5 Федерального закона «О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу», уведомления о планируемом строительстве и об изменении параметров могут направляться от имени застройщика лицом, выполняющим работы по строительству объекта индивидуального жилищного строительства на основании договора строительного подряда с использованием счета эскроу, с приложением указанного в настоящей части договора. В этих случаях доверенность от имени застройщика не требуется и все уведомления, предусмотренные настоящим подпунктом направляются уполномоченными на выдачу разрешений на строительство федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом местного самоуправления в адрес лица, выполняющего работы по строительству объекта индивидуального жилищного строительства на основании договора строительного подряда с использованием счета эскроу.

При строительстве объектов индивидуального жилищного строительства в соответствии с Федеральным законом «О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу» уведомления, предусмотренные настоящим подпунктом и направленные в отношении таких объектов индивидуального жилищного строительства застройщикам или лицам, выполняющим работы по строительству объектов индивидуального жилищного строительства на основании договоров строительного подряда с использованием счетов эскроу, размещаются уполномоченными на выдачу разрешений на строительство федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом местного самоуправления в единой информационной системе жилищного строительства, указанной в пункте 5 части 7.4 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ»;
1.3. В приложении № 1 к административному регламенту добавить разделы 5 и 6 следующего содержания:
«5. Сведения о договоре строительного подряда с использованием счета эскроу (в случае строительства объекта индивидуального жилищного строительства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2024 г.

№ 186-ФЗ «О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу»)

	5.1
	Номер

	5.2
	Дата заключения

	5.3
	Место заключения

	5.4
	Дата внесения сведений о договоре строительного подряда в единую информационную систему жилищного строительства

6. Сведения о подрядчике, выполняющем работы по строительству объекта индивидуального жилищного строительства на основании договора строительного подряда с использованием счета эскроу (в случае строительства объекта индивидуального жилищного строительства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2024 г. № 186-ФЗ «О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу»)

	6.1
	Сведения о юридическом лице, в случае если подрядчиком является юридическое лицо:

	6.1.1
	Наименование

	6.1.2
	Место нахождения

	6.1.3
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц

	6.1.4
	Идентификационный номер налогоплательщика

	6.1.5
	Уникальный код идентификации (идентификатор), присвоенный в единой информационной системе жилищного строительства

	6.2
	Сведения об индивидуальном предпринимателе, в случае если подрядчиком является индивидуальный предприниматель:

	6.2.1
	Фамилия, имя и отчество (при наличии)

	6.2.2
	Сведения о регистрации по месту жительства в Российской Федерации

	6.2.3
	Государственный регистрационный номер записи о регистрации индивидуального предпринимателя в едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	6.2.4
	Идентификационный номер налогоплательщика

	6.2.5
	Уникальный код идентификации (идентификатор), присвоенный в единой информационной системе жилищного строительства

1.4. В приложении 1 к административному регламенту слова «документы, предусмотренные частью 3 статьи 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 1, ст. 16; 2018, № 32, ст. 5133, 5135» заменить словами «документы, предусмотренные частью 3, частью 16 (в случае подачи настоящего уведомления от имени застройщика лицом, выполняющим работы по строительству объекта индивидуального жилищного строительства на основании договора строительного подряда с использованием счета эскроу)  статьи 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
1.5. В приложении № 5 к административному регламенту добавить разделы 5 и 6 следующего содержания:

«5. Сведения о договоре строительного подряда с использованием счета эскроу (в случае строительства объекта индивидуального жилищного строительства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2024 г.

№ 186-ФЗ «О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу»)

	5.1
	Номер

	5.2
	Дата заключения

	5.3
	Место заключения

	5.4
	Дата внесения сведений о договоре строительного подряда в единую информационную систему жилищного строительства

6. Сведения о подрядчике, выполняющем работы по строительству объекта индивидуального жилищного строительства на основании договора строительного подряда с использованием счета эскроу (в случае строительства объекта индивидуального жилищного строительства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2024 г. № 186-ФЗ «О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу»)

	6.1
	Сведения о юридическом лице, в случае если подрядчиком является юридическое лицо:

	6.1.1
	Наименование

	6.1.2
	Место нахождения

	6.1.3
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц

	6.1.4
	Идентификационный номер налогоплательщика

	6.1.5
	Уникальный код идентификации (идентификатор), присвоенный в единой информационной системе жилищного строительства

	6.2
	Сведения об индивидуальном предпринимателе, в случае если подрядчиком является индивидуальный предприниматель:

	6.2.1
	Фамилия, имя и отчество (при наличии)

	6.2.2
	Сведения о регистрации по месту жительства в Российской Федерации

	6.2.3
	Государственный регистрационный номер записи о регистрации индивидуального предпринимателя в едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	6.2.4
	Идентификационный номер налогоплательщика

	6.2.5
	Уникальный код идентификации (идентификатор), присвоенный в единой информационной системе жилищного строительства

1.6. Приложение 5 к административному регламенту дополнить абзацем следующего содержания:

«К настоящему уведомлению прилагаются:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(документы, предусмотренные частью 16 (в случае подачи  настоящего уведомления от имени застройщика лицом, выполняющим работы по строительству объекта индивидуального жилищного строительства на основании договора строительного подряда с использованием счета эскроу) статьи 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации)».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Дмитриева В. С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Минераловодского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                 М. Ю. Гаранжа